
15. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žena ze zaplavených Strunkovic: Musíme
vydržet
Celkem 60 domů poničila srpnová velká voda ve Strunkovicích nad
Blanicí na Prachaticku. Je mezi nimi i domek pětasedmdesátileté
Rozálie Kaňkové, v němž dva měsíce po povodních stále pracují
řemeslníci. "Je to špatné, ale musíme to nějak vydržet a
přečkat," řekla ČTK žena, která našla azyl u své dcery.

Celkem 60 domů poničila srpnová velká voda ve Strunkovicích nad
Blanicí na Prachaticku. Je mezi nimi i domek pětasedmdesátileté
Rozálie Kaňkové, v němž dva měsíce po povodních stále pracují
řemeslníci. "Je to špatné, ale musíme to nějak vydržet a
přečkat," řekla ČTK žena, která našla azyl u své dcery.
"Jsem zdejší rodačka, byly tu taky povodně, ale nikdy tak
hrozné jako letos. Všude stálo přes dva metry vody a sebralo nám
to i zdi. Celý vnitřek jsme museli dělat nový," uvedla. "Co
můžeme dělat? Nic, než to dokončit!" konstatovala odevzdaně.
Na první pohled budí její domácnost téměř idylický dojem. V
kamnech praská dřevo, na židli vedle nich podřimuje černý kocour.
Důkladnější pozorování však odhalí vysoušeče v dalších
místnostech, nově obezděné stěny s odvlhčovacími úpravami, nové
tašky na střeše a vchodové dveře.
Opravu umožnil příspěvek zhruba 29.000 korun od obecního
úřadu a 150.000 korun od pojišťovny. "A snad nám ještě něco
proplatí, na co máme účty. Musíme totiž ještě měnit i okna,"
uvedla Kaňková. "Kdyby to bylo na jaře, bylo by to veselejší,
protože by všechno lépe vysychalo. Ale takovéhle počasí...,"
mávla rukou.
Ale národnímu výboru, jak stále nazývá obecní úřad, patří
její slova chvály: "Ten pro nás udělal dost již od začátku, kdy
nás zásobovali nápoji a jídlem. Od národního výboru nyní máme
vypůjčené vysoušeče," vysvětlila.
Potvrzuje to i strunkovický starosta Jaroslav Váňa. "Zatím
jsme se věnovali především pomoci zaplaveným lidem," řekl ČTK.
Záplavy způsobily v obci škody za téměř 52 miliónů, z toho asi 27
miliónů na obecním majetku.
Kaňková si přeje, aby řeka Blanice vedla jinudy. "Protože to
tady bylo moc hezké a tahle povodeň nám všechno zničila. Měli
jsme tu všechno tak pěkné, tady ten plácek na obecním pozemku byl
samá zeleň. A teď vidíte, jak je to zpustošené. Co můžeme dělat,
prostě vydržet," dodala se slzami v očích.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

